TUTOR. The question is not whether everything which is white is something, or whether it is that which has, but whether the word *white* contains in its signification the expression *something*, or *that which has*, in the way that *man* contains *animal*, with the consequence that in the same way as *man* is *rational mortal animal*, so also *white* is *something having whiteness* or *that which has whiteness*. Now many things are necessary to the being of anything you care to mention, and yet are not signified by the name of the thing in question. For example, every animal must be coloured as well as either rational or irrational, yet the name *animal* signifies none of these things. Hence although there is no white which is not something having whiteness or that which has whiteness, nevertheless *white* need not signify these facts.

Nevertheless, let us suppose that *white* can signify *something having whiteness*. Now *something having whiteness* is the same as *something white*.

s. It must be so.

t. *White* therefore always signifies *something white*.

s. Quite so.

MAGISTER. *Non agitur utrum omnis qui est albus sit aliquid aut sit qui habet, sed utrum hoc nomen sua significatione contineat hoc quod dicitur aliquid aut qui habet—sicut homo continet animal—ut quomodo homo est animal rationale mortale, ita albus sit aliquid habens albedinem aut qui habet albedinem. Multa namque necesse est rem quamlibet esse, quae tamen rei eiusdem nomine non significantur. Nam omne animal necesse est coloratum esse et rationale aut irrationale, nomen tamen animalis nihil horum significat. Quare licet albus non sit nisi aliquid habens aut qui habet albedinem, non tamen necesse est ut albus hoc significet.*

Ponamus enim quod albus sive album significet aliquid habens albedinem. Sed aliquid habens albedinem non est aliud quam aliquid album.

D. *Non potest aliud esse.*

M. *Albus igitur sive album semper significat aliquid album.*

D. *Ita sit.*

t. So that wherever *white* appears it is always correct to substitute *something white* for *white*.

s. That follows.

t. Hence when *something white* is used, the double expression *something something white* is also correct; when the double is correct, so also is the triple, and so on to infinity.

s. This is a derivable absurdity.

m. *Ubi ergo ponitur albus vel album recte semper accipitur pro albo aliquid album.*

d. *Consequitur.*

m. *Ergo ubi dicitur aliquid album, recte quoque dicitur bis: aliquid aliquid album; et ubi bis, ibi et ter, et hoc infinite.*